
COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

VIII SETTORE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 61 DEL 9/8/2021    

REG.  GEN. N.  764 DEL 10/08/2021     

OGGETTO: Area parco Torrefumo in Comune di Monte di Procida. Piano della Caratterizzazione ai sensi del D. Lgs. 

152/06. Liquidazione affidamento noleggio escavatore con operatore specializzato.  

CIG: ZC0329D8E2.  

 

Premesso che:  

- è in atto un procedimento di verifica e caratterizzazione finalizzato a restituire al pubblico utilizzo e 

godimento l’area denominata “Piccola passeggiata di Torrefumo” attualmente interdetta con Ordinanza 

Sindacale n. 5/2019 a seguito di campionamento che hanno evidenziato il superamento di taluni limiti di cui 

all’allegato 5 del D. Lgs. 152/2006 collana A;  

- il suddetto procedimento vede la partecipazione del Comune di Monte di Procida e degli Enti 

sovracomunali aventi competenza specifica (Prefettura, Regione Campania, Città Metropolitana, ASL, 

ARPAC, Ente Idrico Campano); 

Atteso che per il 30/7/2021 si è svolto in contraddittorio con l’ARPAC l’avvio on site del piano delle attività 

conseguenti (nota ARPAC 10612 del 26/7/2021 contenente piano delle attività) e che per tale giornata di 

attività sono stati effettuati prelievi di campioni di terreno da analizzare (n. 4 trincee e n. 2 Top Soil, come da 

piano)  

Dato atto che con determinazione n. 55/2021 è stato affidato alla ECO AMBIENTE SRL p. i. 02577741214 

la attività di noleggio escavatore con operatore specializzato per operazioni di cui al piano di attività richieste 

per un costo totale di € 1.098,00 (IVA al 22% inclusa); 

Dato atto della regolarità del servizio espletato; 

Dato atto altresì della regolarità di contribuzione casse di previdenza dei professionisti associati (prot. 10706-

2021) agli atti dell’Ente. 

Visti: 

- gli artt. 107 e 109 del D.Lg.18/8/2000 n. 267;  

- il Regolamento Comunale di contabilità;  

- l’art. 184 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;  

- il D. Lgs. 30/3/2001 n. 165. 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

- il bilancio di previsione per l’anno 2021 e pluriennale 2021/2023; 

- il provvedimento Sindacale n. 9/2021 di attribuzione responsabilità dei servizi; 

Vista la fattura n. 001238 del 30/7/2021 (prot. 11290 del 7/8/2021) di complessivi € 1.098,00 (IVA inclusa); 

 Ritenuto di provvedere in merito alla liquidazione avendone specifica competenza in virtù del 

provvedimento sindacale sopra citato; 

DETERMINA 

Di approvare la premessa come parte integrante del presente provvedimento. 

Di liquidare alla ECO AMBIENTE SRL p. i. 02577741214 con sede in Napoli, la fattura n. 001238 del 

30/7/2021 (prot. 11290 del 7/8/2021) di complessivi € 1.098,00 (IVA inclusa) a fronte della regolarità del 

servizio reso rappresentando che : 

- € 900,00 andranno liquidati direttamente alla ECO AMBIENTE SRL p. i. 02577741214, a fronte 

della fattura di cui in premessa,  quale corrispettivo per il servizio di cui è determina di impegno n. 

55/2021; 

- la somma di € 198,00 quale corrispettivo per iva sarà versata dal Comune secondo la vigente 

normativa dello split payment ai sensi dell’art.17ter del DPR 633/72. 

Di autorizzare l’ufficio di ragioneria a provvedere al relativo pagamento a favore della società affidataria del 

servizio a mezzo accredito sul conto corrente dedicato indicato in fattura. 



Di imputare la spesa relativa a carico del servizio dell’intervento 0902.1.03.02.99.999 del corrente esercizio 

finanziario giusto formale impegno assunto con determina n. 55/2021, in narrativa richiamata. 

Di disporre la trasmissione della presente al Sig. Sindaco, per il controllo politico-amministrativo previsto 

all’art. 107 del D. Lgs. 267/00.  

 

                                                                                                                                    Il Responsabile del Settore VIII 

                                                                                                                          Avv. Ciro Pugliese 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente 

ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445  

e del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 

151 del D. Lgs. 267/2000, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

                                                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                         Dott. Giovanni Marino 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente 

ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445  

e del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 10/08/2021 

                                                                                                                                               Il Messo Comunale 

                          

Lubrano Giuseppina 


